PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в городскую

целевую Программу «Повышение качества

государственных и муниципальных услуг

на базе многофункционального центра

предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе

Снежинске» на 2010 – 2011 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в городскую целевую Программу «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Снежинске» на 2010 - 2011 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 21.05.2010 № 852 (с изменениями от 31.01.2011 № 55, от 06.09.2011 № 1082):

1) раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования мероприятий Программы являются областной (ОБ) и местный бюджеты (МБ), а также внебюджетные источники (ВИ).

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 11 799,136 тыс. рублей. Объемы финансирования и источники финансирования мероприятий Программы по годам представлены в Таблице 1.

2

Таблица 1

	Год
	ОБ

 (тыс. рублей)
	МБ

(тыс. рублей)
	ВИ

(тыс. рублей)
	Итого

	2010
	2 847,0
	1 000,0
	3 215,8
	7 062,8

	2011
	700,0
	4 036,336
	-
	4 736,336

	Итого:
	3 547,0
	5 036,336
	3 215,8
	11 799,136

2) пункт 12 раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«12. Общий объем финансирования Программы составляет 11 799,136 тыс. рублей. Источниками финансирования являются областной и местный бюджеты, а также внебюджетные источники.

Объемы и источники финансирования Программы по годам представлены в Таблице 2.

Таблица 2

	Год
	ОБ

 (тыс. рублей)
	МБ

(тыс. рублей)
	ВИ

(тыс. рублей)
	Итого

	2010
	2 847,0
	1 000,0
	3 215,8
	7 062,8

	2011
	700,0
	4 036,336
	-
	4 736,336

	Итого:
	3 547,0
	5 036,336
	3 215,8
	11 799,136

Финансирование Программы осуществляется в соответствии с утвержденными ассигнованиями на соответствующий финансовый год.

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению исходя из условий формирования городского бюджета на очередной финансовый год.

Финансово-экономическое обоснование затрат на реализацию Программы приведено в приложении 2»;

3) приложения 1, 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Ю.В.Румянцева.

Глава администрации

Снежинского городского округа                                                 В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                Ю.В.Румянцев

Рассылка:

          в дело - 2 экз.

          Румянцеву Ю.В.  - 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

          отдел инвестиций и развития  - 1

          АУ «МФЦ» - 1

КУИ - 1

И.М.Путинцева

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  28.12.2011

1903

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от_______________№______

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к городской целевой Программе «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2010 – 2011 гг.

Система основных мероприятий

городской целевой Программы «Повышение качества

государственных и муниципальных услуг на базе

многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг» на 2010 – 2011 гг.
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки реализа

ции
	Ответственные
исполнители
	Объем финансирования
тыс. рублей

	2010 год
	2011 год

	I. Нормативно-правовое и методическое обеспечение создания МФЦ

	1.
	Подготовка учредительных документов, регистрация автономного учреждения, являющегося организационно-правовой формой МФЦ, определение штатной
структуры и имущества МФЦ, подготовка задания автономному учреждению
	2010 -2011
годы
	Правовое управление администрации города Снежинска, отдел инвестиций и развития администрации города Снежинска, Комитет по управлению имуществом  города Снежинска, управление по градостроительству и землеустройству администрации города Снежинска, Снежинский отдел управления Росреестра по Челябинской области, Снежинский филиал – отдел ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Челябинской области, Снежинский филиал ОГУП «Областной ЦТИ»
	МБ 7,0
	-

	2

	2.
	Подготовка типовой модели межведомственного взаимодействия по каждой публичной услуге, планируемой к оказанию на базе МФЦ, и проектов соглашений с участниками МФЦ
	2010 год
	 Комитет по управлению имуществом  города Снежинска, управление по градостроительству и землеустройству администрации города Снежинска, Снежинский отдел управления Росреестра по Челябинской области, Снежинский филиал – отдел ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Челябинской области, Снежинский филиал ОГУП «Областной ЦТИ»
	-
	-

	3.
	Разработка проектов административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, регламента МФЦ, адаптация типовых

административных регламентов, решение вопроса о совместимости услуг, различных баз данных
	2010 -2011 годы
	Комитет по управлению имуществом города Снежинска, управление по градостроительству и землеустройству администрации города Снежинска, Снежинский отдел управления Росреестра по Челябинской области, Снежинский филиал – отдел ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Челябинской области, Снежинский филиал ОГУП «Областной ЦТИ»
	-
	-

	4.
	Определение порядка использования помещения МФЦ
	2011 год
	Комитет по управлению имуществом города Снежинска
	-
	-

	 II. Информационное обеспечение создания МФЦ

	5.
	Реализация  PR – программы информирования населения о создании МФЦ и предоставляемых на базе МФЦ государственных и муниципальных услугах
	2011 год
	Комитет по управлению имуществом города Снежинска, АУ «МФЦ»
	-
	ОБ 245,0

	III. Создание и материально-техническое обеспечение МФЦ

	3

	6.
	Подготовка пакета документов, необходимого для получения субсидии из областного бюджета
	2010 год
	Отдел инвестиций и развития администрации города Снежинска
	-
	-

	7.
	Подготовка конкурсной документации и выполнение проекта ремонтных работ в помещении МФЦ
	2010 год
	Управление по  градостроительству и землеустройству администрации города Снежинска, комитет экономики администрации города Cнежинска, муниципальное учреждение «Служба заказчика по строительству и ремонту»
	ВИ 400,0

	-

	8.
	Подготовка конкурсной документации и выполнение ремонтных работ в помещении МФЦ
	2010 -2011 годы
	Управление по градостроительству и землеустройству администрации города Снежинска, комитет экономики администрации города Снежинска, муниципальное учреждение «Служба заказчика по строительству и ремонту»
	4617,2
из них:
ВИ 2770,2

ОБ 1847,0
	-

	9.
	Подготовка конкурсной документации и приобретение мебели, оргтехники, оборудования, программного обеспечения для МФЦ
	2011 год
	Администрация города Снежинска, автономное учреждение «ИНФОРМКОМ», комитет экономики администрации города Снежинска
	1600,0
из них:
МБ 800,0

ОБ 800,0
	-

	10.
	Субсидия на установку, настройку и наладку оборудования и программного обеспечения
	2011 год
	Комитет по управлению имуществом города Снежинска, АУ «МФЦ»,

АУ «ИНФОРМКОМ»
	-
	МБ 50,0

	11.
	Техническое оснащение зданий (помещений) МФЦ системами обеспечения жизнедеятельности и безопасности

	2011 год
	Комитет по управлению имуществом города Снежинска, АУ «МФЦ»
	400,0
 из них:

МБ 154,4

ОБ 200,0

ВИ 45,6
	ОБ

455,0

	4

	12.
	Субсидия на содержание МФЦ
	2011 год
	Комитет по управлению имуществом города Снежинска, АУ «МФЦ»
	МБ 38,6
	МБ 3 986,336

	Всего
по Программе:

в т. ч.:

МБ

ОБ

ВИ

	7 062,8

1 000,0

2 847,0

3 215,8
	4 736,336

4 036,336

700,0

-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к городской целевой Программе «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2010 – 2011 гг.

Финансово-экономическое обоснование

городской целевой Программы «Повышение качества

государственных и муниципальных услуг на базе

многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг»

на 2010 - 2011 гг.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Направление и сумма расходов

	1.
	Подготовка учредительных документов, регистрация автономного учреждения, являющегося организационно-правовой формой МФЦ, определение штатной структуры и имущества МФЦ, подготовка задания автономному учреждению
	2010 год:

МБ 7,0 тыс. рублей.

Госпошлина за регистрацию, услуги нотариуса, открытие счета в банке

	2.
	Реализация  PR – программы информирования населения о создании МФЦ и предоставляемых на базе МФЦ государственных и муниципальных услугах
	2011 год:
ОБ 245,0 тыс. рублей.
Субсидия из областного бюджета

	3.
	Подготовка конкурсной документации и выполнение проекта ремонтных работ в помещении МФЦ
	2010 год:

ВИ 400,0 тыс. рублей.

Необходимые денежные средства определены в соответствии с методикой, изложенной в постановлении Правительства Челябинской области от 20.11.2009 № 303-П

	4.
	Подготовка конкурсной документации и выполнение ремонтных работ в помещении МФЦ
	2010 год: 4 617,2 тыс. рублей, из них

ОБ 1 847,0 тыс. рублей,

ВИ 2 770,2 тыс. рублей.

Необходимые денежные средства определены в соответствии с методикой, изложенной в постановлении Правительства Челябинской области от 20.11.2009 № 303-П

	5.
	Техническое оснащение зданий (помещений) МФЦ системами обеспечения жизнедеятельности и безопасности

	2010 год: 400 тыс. рублей, из них

ОБ 200,0 тыс. рублей,

МБ 154,4 тыс. рублей,

ВИ 45,6 тыс. рублей.

Необходимые денежные средства определены в соответствии с методикой, изложенной в постановлении Правительства Челябинской области от 20.11.2009 № 303-П

	  2

	2011 год:

ОБ 455,0 тыс. рублей.

Субсидия из областного бюджета

	6.
	Подготовка конкурсной документации и приобретение мебели, оргтехники, оборудования, программного обеспечения для МФЦ
	2010 год: 1600,0 тыс. рублей, из них

ОБ 800,0 тыс. рублей,

МБ 800,0 тыс. рублей.

Необходимые денежные средства определены в соответствии с методикой, изложенной в постановлении Правительства Челябинской области от 20.11.2009 № 303-П

	7.
	Субсидия на установку, настройку и наладку оборудования и программного обеспечения
	2011 год:

МБ 50,0 тыс. рублей.

Необходимые денежные средства предусмотрены на прокладку кабелей ЛВС, телефонной сети, подключение телефонных точек, установку и настройку сетевого оборудования, сервера, рабочих ПК и программного обеспечения

	8.
	Субсидия на содержание МФЦ
	2010 год: МБ 38,6 тыс. рублей,

2011 год: МБ 3 986,336 тыс. рублей.

Расходы по содержанию определены исходя из планируемой численности сотрудников, затрат на коммунальные услуги, арендной платы и пр.

	Итого по Программе,

в т. ч.:

	11 799,136 тыс. рублей

2010 год – 7 062,8 тыс. рублей, в т. ч:

                МБ 1 000,0 тыс. рублей,

                ОБ 2 847,0 тыс. рублей,

                ВИ 3 215,8 тыс. рублей.
2011 год – 4 736,336 тыс. рублей, в т. ч.:

                МБ 4 036,336 тыс. рублей,

                ОБ   700,0 тыс. рублей.